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Aktywni Błękitni - szkoła przyjazna wodzie
Systematyczna organizacja działań zmierzających do nabycia umiejętności racjonalnego gospodarowania
zasobami wody i bezpiecznego z niej korzystania to główne złożenia akcji „Aktywni Błękitni – szkoła przyjazna
wodzie”. Inicjatorem jest Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. W podpisaniu umowy o współpracy
wziął udział wojewoda Zbigniew Koniusz.

Wzrost świadomości i upowszechnienie wiedzy na temat szeroko rozumianej gospodarki wodnej, wyrobienie u uczniów szkół
podstawowych poprawnych nawyków wykorzystywania wody i wyposażenie ich w podstawową wiedzę z zakresu edukacji
ekologicznej oraz uświadomienie uczniom wpływu stanu otaczającego środowiska na rozwój oraz zdrowie fizyczne i
psychiczne człowieka to założenia realizowanego  przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie programu Aktywni
Błękitni- szkoła przyjazna wodzie.

Program skierowany jest do uczniów, nauczycieli oraz rodziców dzieci, uczęszczających do szkół podstawowych.

W podpisaniu umowy o współpracy wzięli udział Komendant Wojewódzki Policji w Kielcach nadinsp. dr Jarosław Kaleta,
Świętokrzyski Komendant Wojewódzkiej PSP w Kielcach nadbryg. Krzysztof Ciosek oraz dyrektor Regionalnego Zarządu
Gospodarki Wodnej w Krakowie Radosław Radoń. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął wojewoda Zbigniew Koniusz.

„Policja w ustawowych swoich zadaniach ma ściganie i zatrzymywanie sprawców czynów zabranianych, ale też zapobieganie
takim czynom czyli profilaktyka. Podejmujemy w tym celu wiele działań z innymi instytucjami . Dziękuję za podjęcie
inicjatywy i podpisanie porozumienie w zakresie uświadomienia przede wszystkich młodych ludzi. Wspólne działania
poprawią bezpieczeństwo”- podkreślił nadinsp. Jarosław Kaleta.

Jak powiedział nadbgryg. Krzysztof Ciosek „cieszę się, że Gospodarstwo Wodne wystąpiło z taką inicjatywą. Akcja wpisuje się
mocno działania prewencyjne PSP i OSP. Ratownictwo wodne to jedna z prerogatyw zapisanych w ustawowych obwiązkach
straży pożarnej”.

Aby dołączyć do programu wystarczy wypełnić kartę zgłoszeniową i przesłać na adres: aktywni.krakow@wody.gov.pl . W
ramach programu zapewnione są materiały i zajęcia edukacyjne oraz wykorzystanie infrastruktury hydrotechnicznej podczas
warsztatów terenowych, a także zwiedzanie obiektów takich jak np. zbiorniki wodne.

Woda to nasz największy skarb. Jest nam niezbędna do życia i dlatego powinniśmy ją szczególnie szanować. Zwłaszcza w
sytuacji intensywnych zmian klimatycznych, które mogą powodować bardzo niebezpieczne dla ludzi zjawiska jak susze czy
powodzie. Dlatego tak pilna jest w tym momencie edukacja na temat wody.

Aktywni Błękitni to szeroko zakrojony projekt edukacyjny dla szkół podstawowych realizowany od 2019 roku pod patronatem
Ministerstwa Infrastruktury, Ministerstwa Edukacji i Nauki, Ministerstwa Klimatu i Środowiska, a od roku 2022 także
Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Ministerstwa Zdrowia.
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